Российская Федерация
Ростовская область
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Висловская  средняя общеобразовательная школа»

                                                       ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]22.09.2023                                      х. Вислый                                          № 176

О  проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в МБОУ Висловская СОШ
     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Минобразования Ростовской области от 06.09.2022 № 850 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2023/2024 учебном году», Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 году между министерством общего и профессионального образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (далее – Методические рекомендации), приказа Отдел образования Администрации Семикаракорского района № 635 от 22.09. 2023 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график и места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению № 1.
2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по УВР Рыльшикову Л.П.
3. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады, согласно приложению № 2.
4. Утвердить состав  жюри школьного этапа, согласно приложению № 3.
5. Ответственному за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Рыльшиковой Л.П.:
5.1. Организовать работу по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей.
5.2. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады.
5.3. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком проведения.
5.4. Провести инструктаж с лицами, задействованными в организации и проведении школьного этапа олимпиады, включающий правила проведения олимпиады, особенности проведения туров по каждому общеобразовательному предмету, обязанности участников и организаторов.
6. Организационному комитету МБОУ Висловская СОШ:
6.1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с графиком.
6.2.Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих обучающихся в общеобразовательной организации.
6.3. Разместить информацию о порядке, графике проведения школьного этапа Олимпиады на информационных стендах и на сайте образовательного учреждения.
6.4. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития с учетом требований Порядка.
6.5. Организовать проведение школьного этапа по физике, биологии, химии, астрономии, математике, информатике с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» в соответствии с Требованиями.
6.6. Обеспечить выполнение требований к организации и проведению школьного этапа Олимпиады.
6.7. Обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ и процедуры апелляции.
6.8. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте, на обработку персональных данных детей (приложение № 6).
6.9. В течение 2-х рабочих дней со дня проведения Олимпиады по соответствующему предмету протокол жюри, рейтинговые таблицы школьного этапа Олимпиады разместить на сайте школы и направить в Отдел образования Администрации Семикаракорского района.
6.10. Утвердить и опубликовать на официальном сайте школы в сети «Интернет» результаты школьного этапа Олимпиады в виде рейтинговой таблицы в соответствии с Порядком проведения Олимпиады.
6.11. Организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного этапа Олимпиады.
7. Классным руководителям, учителям-предметникам заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету.
8. Ответственному за ведение школьного сайта информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету путем размещения информации на сайте, опубликовать на официальном сайте школы результаты школьного этапа Олимпиады в виде рейтинговой таблицы в соответствии с порядком проведения Олимпиады.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                Директор школы	                        И.В. Сахнова

С приказом ознакомлены:

	Болбат Ю.В.

	дата

	Вахнина А.И.

	дата

	Гущина Д.И.

	дата

	Ермакова И.Н.

	дата

	Желткова А.Ю.

	дата

	Журенко В.П.

	дата

	Куприк Е.В.

	дата

	Куприк С.Г.

	дата

	Лобова М.В.

	дата

	Лобова О.В.

	дата

	Найденова Н.Н.

	дата

	Наконечная Н.С.

	дата

	Пацера А.А.

	дата

	Перебейносов С.Н.

	дата

	Пятакова Е.Ф.

	дата

	Рыльщикова Л.П.

	дата

	Сахнов Е.А.

	дата

	Середина Л.С.

	дата

	Сыстерова М.В.

	дата

	Удовиченко О.С

	дата

	Чугаев А.В.

	дата

	Шевченко Л.В.

	дата

	Швайко Г.М.

	дата

Приложение №1
к приказу № 176 от 15.09.2023 г.

График проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

1. В общеобразовательных учреждениях
	№ п/п
	Предмет
	Участники
	Дата проведения
	Место проведения

	1.
	Экономика
	5-11 кл.
	28 сентября 2023
	ОУ

	2.
	ОБЖ
	5-11 кл.
	29 сентября 2023
	ОУ

	3.
	Искусство (МХК)
	5-11 кл.
	02 октября 2023
	ОУ

	4.
	Экология
	5-11 кл.
	04 октября  2023
	ОУ

	5.
	Право
	5-11 кл.
	06 октября 2023
	ОУ

	6.
	Немецкий язык
	5-11 кл.
	09 октября 2023
	ОУ

	7.
	Французский язык
	5-11 кл.
	11 октября 2023
	ОУ

	8.
	Литература
	5-11 кл.
	12 октября 2023
	ОУ

	9.
	Технология
	5-11 кл.
	13 октября 2023
	ОУ

	10.
	Английский язык
	5-11 кл.
	16 октября 2023
	ОУ

	11.
	География
	5-11 кл.
	19 октября 2023
	ОУ

	12.
	Обществознание
	5-11 кл.
	20 октября 2023
	ОУ

	13.
	Русский язык
	4-11 кл.
	23 октября 2023
	ОУ

	14.
	История
	5-11 кл.
	25 октября 2023
	ОУ

	15.
	Физическая культура
	5-11 кл.
	26 октября 2023
	ОУ

Приложение № 2 к приказу
к приказу № 176 от 15.09.2023 г.

Состав организационной комиссии по проведению школьного этапов всероссийской олимпиады школьников
в 2023 - 2024 учебном году в МБОУ Висловская СОШ

1. Рыльщикова Л.П. – организатор школьного этапа ВсОШ.
2. Организаторы в аудитории:
Перебейносов С.Н., учитель информатики,
Гущина Д.И., социальный педагог,
Удовиченко О.С., учитель начальной школы,
Вахнина А.И., учитель начальной школы,
Лобова О.В., учитель начальной школы,
Лобова М.В., учитель начальной школы
Болбат Ю.В., учитель начальной школы

Приложение № 3 к приказу
к приказу № 176 от 15.09.2023 г.

Состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-24 учебном году в МБОУ Висловская СОШ

Куприк Е.В., заместитель директора по ВР,
Журенко В.П., руководитель ШМО,
Шевченко Л.В., руководитель ШМО,
Желткова А.Ю., руководитель ШМО,
Пятакова Е.Ф., руководитель ШМО,
Пацера А.А., школьный уполномоченный по правам ребенка,
Куприк С.Г., педагог-психолог.